令和５年８月３０日

新潟県地域包括ケア支援専門職協議会

 構成団体 会員 各位

新潟県地域包括ケア支援専門職協議会

会長 佐藤 成登志

「助言者フォローアップ研修会」の開催について（ご案内）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃から、市町村における「介護予防のための地域ケア個別会議」にご協力いただき、あ

りがとうございます。

当会は、地域ケア個別会議に参画する助言者の育成、支援するため、標記研修会を下記の

とおり開催いたします。

令和４年度に新潟県作成の「助言者のための手引き」が改訂されました。介護予防のため

の地域ケア個別会議が開催されるようになってから数か年が経過し、参画する助言者には他

の職種と協働した助言が求められており、そうした内容が追記されています。また、改訂に

あたっては、全ての助言者が具体的なイメージが持てること、専門職としての視点の充実、

確認すべき資料が理解できること等を中心に編集作業を行いました。

そこで、本研修は、「助言者のための手引き」の改訂内容の解説を踏まえ、グループワー

クにて、事例の課題を共有する練習、質問・助言等における多職種協働スキルの習得を目指

すことを目的に企画いたしました。サテライト会場を設けての集合型研修ですので、定員を

もうけさせていただきます。先着順となりますので、お早めにお申込みください。

記

日 時： 令和５年 11月３日（金・祝）13：00～16：00（受付 12：30～）

開催方法： 集合型研修（サテライト会場あり）

会 場： メイン会場 新潟会場 看護リハビリ新潟保健医療専門学校 会場名

 サテライト会場 長岡会場 晴陵リハビリテーション学院 会場名

上越会場 上越市民プラザ 第８会議室

佐渡会場 厚生連佐渡総合病院 会場名

参加費： 無料

定 員： 新潟会場

長岡会場

上越会場

佐渡会場

42名（各職種７名程度）

18名（各職種３名程度）

12名（各職種２名程度）

６名（各職種１名程度）

 ※原則、先着順で受け付けます。

人数は職種で調整させていただく場合があります。ご了承ください。

内 容： プログラムは別紙参照。

参加申込： ・以下のｗｅｂフォームから 10月 20日（金）までに

お申し込みください。

https://forms.gle/Q45fZt1Yj955qNUy8

お問合せ： 所属する職能団体事務局にお問い合わせください。

https://forms.gle/Q45fZt1Yj955qNUy8